Москва

Постановление от 04 июня 2013 года № 347-ПП

Об утверждении проекта планировки участка линейного объекта улично-дорожной сети -
транспортной развязки на пересечении МКАД с Ленинским проспектом

Принято

Правительством Москвы

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом города

Москвы, Законом города Москвы от 26 сентября 2001 г. N 48 "Об особо охраняемых природных территориях в

городе Москве", постановлением Правительства Москвы от 6 апреля 2010 г. N 270-ПП "Об утверждении

Положения о составе, порядке подготовки, согласования и представления на утверждение проектов планировки

территорий в городе Москве" Правительство Москвы постановляет:

Утвердить проект планировки участка линейного объекта улично-дорожной сети - транспортной развязки на

пересечении МКАД с Ленинским проспектом согласно приложению 1 (не приводится) к настоящему

постановлению.

1.

Изменить границы особо охраняемой природной территории регионального значения "Ландшафтный заказник

"Тропаревский", исключив из ее состава участок территории площадью 0,8 га и включив в ее состав участок

территории площадью 1,5 га, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.

Внести изменение в постановление Правительства Москвы от 23 декабря 2008 г. N 1164-ПП "Об образовании

особо охраняемой природной территории регионального значения "Ландшафтный заказник "Тропаревский" ,

изложив приложение 2 к постановлению в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра Москвы в Правительстве

Москвы по вопросам градостроительной политики и строительства Хуснуллина М.Ш.

4.

Мэр Москвы

С.С. Собянин

Приложение

к Постановлению от 04 июня 2013 года № 347-ПП

Схема

Схема границ особо охраняемой природной территории регионального значения
"Ландшафтный заказник "Тропаревский" рисунок не приводится. описание границ особо

охраняемой природной территории регионального значения "Ландшафтный заказник
"Тропаревский"

Границы заказника проходят:

от границы пересечения пр.пр. 634 с Никулинской ул., 400 м на северо-восток по Никулинской ул. до границ

земельного участка АЗС "Синтез Петролеум", далее 100 м по границе земельного участка АЗС "Синтез

Петролеум" и 147 м на юго-восток по Никулинской ул. Далее на юг по границе прибрежной защитной полосы р.

Очаковки до границ земельного участка ГСК "Треугольник", далее на юг по границам земельных участков ГСК

"Треугольник", автостоянки N 401 МГСА, ООО "Стеди" до пересечения с Тропаревской ул. Далее на юго-восток

до земельного участка жилого дома и линии застройки до пересечения с ул. Академика Анохина. Далее 115 м на

юг по нечетной стороне ул. Академика Анохина до земельного участка строящегося жилого квартала и 650 м по

http://docs.pravo.ru/entity/get/3/?mode=full&entity_id=342084
http://docs.pravo.ru/entity/get/3/?mode=full&entity_id=342084
http://docs.pravo.ru/entity/get/137828/?mode=full&entity_id=2547408
http://docs.pravo.ru/entity/get/13023792/?mode=full&entity_id=244224700

юг по нечетной стороне ул. Академика Анохина до земельного участка строящегося жилого квартала и 650 м по

границе жилой застройки до пересечения с ул. Академика Анохина. Далее 442 м на север по нечетной стороне

ул. Академика Анохина до Ленинского проспекта. Далее 340 м на юго-запад по красной линии Ленинского

проспекта и 373 м на запад до пересечения с МКАД и 1760 м на северо-запад, затем на северо-запад 560 м

вдоль проектируемого съезда на МКАД до въезда на МКАД и 1245 м на северо-запад по внутренней стороне

Московской кольцевой автодороги до пересечения с пр.пр. 634. Далее 694 м на северо-восток вдоль пр.пр. 634

до пересечения с границей ГУ "Специализированный лесхоз "Экспериментальный Москворецкий". Далее 247 м

на юго-восток по границе ГУ "Специализированный лесхоз "Экспериментальный Москворецкий" и 299 м на

восток до границы водоохранной зоны р. Очаковки и по ней 548 м на северо-восток и 546 м на северо-запад до

пересечения с технической зоной. Далее 209 м на запад по внутренней границе технической зоны до

пересечения с пр.пр. 634. Далее 177 м на северо-запад по границе пр.пр. 634 до пересечения с Никулинской ул.

Северный участок по четной стороне ул. Академика Анохина: на северо-западе, севере: от точки пересечения

береговой линии пруда с левой стороной прогулочной дорожки; далее по прямой, продолжающей левую сторону

прогулочной дорожки, до пересечения с бровкой склона береговой линии пруда; далее на восток 114,6 м по

бровке склона береговой линии; далее на северо-восток до пересечения с береговой линией пруда; на востоке,

юго-востоке и юге: от пересечения береговой линии пруда с бровкой склона на юго-восток, юго-запад до

пересечения с северной стороной проезда внутреннего пользования; далее на северо-запад по проезду до

пересечения с установленной береговой линией пруда; на юго-западе, западе: от пересечения северной

стороны проезда с береговой линией пруда на северо-запад, северо-восток и восток до точки пересечения

левой стороны прогулочной дорожки с береговой линией пруда.

Южный участок по четной стороне ул. Академика Анохина: 148 м на север по четной стороне ул. Академика

Анохина до границы земельного участка Военной академии Генерального штаба Вооруженных сил РФ. Далее 64

м на восток, 74 м на северо-восток, 101 м на север и 314 м на юго-восток до пересечения с красной линией ул.
Рузская, далее на юго-запад 408 м по прямой до пересечения с красной линией пр.пр. N 436 и 165 м на северо-

запад до пересечения с ул. Академика Анохина.

Юго-восточный участок по четной стороне Ленинского проспекта: 172 м на северо-восток по нечетной стороне

ул. Академика Анохина до границы земельного участка отстойно-разворотной площадки ГУП "Мосгортранс".

Далее 157 м на юго-восток по границе участка отстойно-разворотной площадки ГУП "Мосгортранс", 70 м по

красной линии проектируемого проезда внутреннего пользования, далее 50 м по границе с участком ЗАО

"Ассоциация социально-экономического, научного и делового сотрудничества "ГРАНД". Далее 40 м на северо-

запад, 16 м на юго-запад, 20 м на северо-запад до пересечения с границей участка ЗАО "ЛИПСОН". Далее 60 м

по границе участка ЗАО "ЛИПСОН". Далее 13 м на запад, 19 м на северо-запад, 31 м на юго-запад до

пересечения с красной линией ул. Академика Анохина.

В границы особо охраняемой природной территории регионального значения "Ландшафтный заказник

"Тропаревский" не входит территория специального объекта Министерства обороны Российской Федерации

(объект природного комплекса N 147 Западного административного округа города Москвы "Тропаревский

лесопарк (кварталы 25, 28, 29, 30, 36)".